

info Nowa Ruda



mistrzowskie pary z Nowej Rudy

duże wyróżnienie

Podwójny sukces tancerzy



Larysa Górka i Grzegorz Maślanka zdobyli Mistrzostwo Polski w Tańcach Narodowych.

Ogromne powody do zadowolenia mają młodzi noworudzianie z Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda”. Ich rówieśnicy zdobyli podwójne tytuły Mistrzów Polski w Tańcach Narodowych.

Larysa Górka i Grzegorz Maślanka zaprezentowali w starszej grupie wiekowej (15-17 lat) cztery tańce narodowe, a młodszy - Pamela Piotrowska i Tomasz Kamiński - dwa (grupa 10-12 latków). Obie pary okazały się bezkonkurencyjne, zdobywając mistrzowskie tytuły. Tym bardziej cenne, bo wytańczone w doborowej obsadzie 120 par, które przyjechały do Wieliszowa k. Warszawy z całej Polski.

- Pamela i Tomek tańczą razem od 4 lat, a dla Larysy i Grzegorza to pierwszy rok wspólnych startów w turniejach - podkreśla Ewa Miś, pracująca z noworudzkimi tancerzami.

ciąg dalszy na str. 8

28 kwietnia br. noworudzka Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA będzie gospodarzem posiedzenia Dolnośląskiej Rady Gospodarczej (DRG).

Rada u nas

Organizacja wyjazdowego posiedzenia w Nowej Rudzie jest dużym wyróżnieniem zarówno dla Agencji, jak i władz miasta, gdyż DRG - działająca pod egidą Szymona Pacyniaka, wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego - jest ciałem opiniodawczym dla Komitetu Sterującego, który wypracuje ostateczny kształt dokumentu pn. „Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego”. W trakcie noworudzkiego spotkania DRG zaprezentowana zostanie m.in. Strategia Powiatu Kłodzkiego oraz przedłożone inne propozycje burmistrzów i wójtów gmin powiatu kłodzkiego, dotyczące rozwoju Ziemi Kłodzkiej (Iwi)

władze Nowej Rudy chcą odwołania dyrektora

W sprawie szpitala

Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy oraz Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie zwrócili się do starosty kłodzkiego Adama Łackiego o odwołanie Romana Buczkowskiego z funkcji dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie.

- Główny zarzut, który postawialiśmy dyrektorowi to działanie na szkodę SP ZOZ w Nowej Rudzie poprzez próbę zawieszenia od początku kwietnia br. działalności oddziałów chirurgicznego i ginekologicznego w noworudzkim szpitalu - powiedział burmistrz.

czytaj na str. 5

ruszyły remonty ulic

Łatanie tu i tam



(Iwi) Niestety dyżurnym już tematem każdej wiosny stało się uzupełnianie dziur w jezdniach noworudzkich ulic. Pociszające jest jedynie to, że wreszcie „łatają” zarówno na drodze wojewódzkiej Kłodzko-Wałbrzych przebiegającej przez Nową Rudę, jak i na ulicach, będących własnością miasta. Przy tej okazji warto się zapoznać z planami remontów dróg, na które zarezerwowano środki w Budżecie Miasta Nowa Ruda na rok 2005. (Na zdjęciu naprawa nawierzchni ul. Świdnickiej w Drogostawiu).

fot. W. Grzybowski

więcej na str. 3

Karta Zasad Organizacji Pozarządowych

Trzeci sektor z przesłaniem

Prawo do dobrowolnego zrzeszania się należy do fundamentalnych praw człowieka, a swoboda działalności i zaangażowanie obywateli w życie społeczne jest podstawą prawdziwej demokracji.

Wśród inicjatyw i instytucji, których nie można zaliczyć ani do struktur administracji państwowej i samorządowej, ani do sfery działań stricte gospodarczych, wyodrębnić trzeba organizacje pozarządowe, czyli takie, których podstawą działalności jest wolontarystyczne zaangażowanie i zewnętrzne finansowanie (darowizny, subwencje, dotacje). Są to organizacje realizujące pewną misję (tzn. działają w imię wartości lub społecznie pożytecznych celów), a nie dążące do uzyskania zysku czy zdobycia władzy. W Nowej Rudzie również mamy takie organizacje (**listę organizacji podamy w następnym „INFO Nowa Ruda”**).

Co to jest trzeci sektor?

Trzeci sektor to nazwa, której używa się wobec ogółu organizacji pozarządowych. Określenie to, nawiązuje do podziału dzielącego aktywność społeczno-gospodarczą nowoczesnych państw demokratycznych na trzy sektory. Według tej typologii pierwszy sektor to administracja publiczna, a więc sektor państwowy. Drugi to sfera biznesu, którego działalność jest nastawiona na zysk - sektor prywatny. Trzeci sektor to ogół prywatnych organizacji, działających społecznie i nie dla zysku, czyli organizacje pozarządowe (organizacje non-profit).

Określenie organizacje pozarządowe akcentuje niezależność tych organizacji od administracji. Z kolei nazwa non-profit odróżnia je od organizacji drugiego sektora i podkreśla, że ich działalność nie jest nastawiona na zysk.

Organizacje te określa się też czasem jako wolontarystyczne, gdyż ich działalność jest w znacznym stopniu oparta na działaniu ochotników, czyli wolontariacie. Inna nazwa stosowana wobec tych organizacji to organizacje społeczne lub organizacje użyteczności publicznej. Te sformułowania podkreślają, że ich aktywność jest skierowana na ochronę zdrowia, szeroko rozumianej pomocy społecznej, akcje charytatywne i edukację, czyli działania dla dobra publicznego.

Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z 2003 r. wprowadziła pojęcie organizacji pożytku publicznego w odniesieniu do organizacji, które prowadzą działalność społeczną użyteczną w sferze zadań publicznych określonych w tej ustawie. W Polsce podstawowymi formami prawnymi prowadzenia działalności społecznej są stowarzyszenia i fundacje.

A oto Karta Zasad Organizacji Pozarządowych:

1. Zasady działalności tych organizacji powinny normować nie tylko przepisy prawa, ale także swoisty kodeks etyczny, którego podstawą jest tekst przygotowany na I Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych.
2. Organizacje te w swym działaniu na rzecz dobra wspólnego kierują się zasadą poszanowania godności, praw i wolności człowieka.
3. Organizacje pozarządowe działają w ramach obowiązującego w demokratycznym państwie prawa, wpływając, w ramach demokratycznych procedur na jego doskonalenie.
4. Są samorządne i niezależne. Zasady ich działalności określają wewnętrzne mechanizmy samoregulacji tak na poziomie poszczególnych organizacji jak i branż.
5. Działalność merytoryczna i finansowa organizacji pozarządowych jest działalnością jawną z uwagi na szczególną troskę o posiadane przez nie środki publiczne bądź pochodzące od osób prywatnych.
6. Przeznaczają całe wypracowane dochody na realizację zadań statutowych oraz w rozsądnych granicach - na rozwój organizacji.
7. Każda organizacja pozarządowa powinna rozróżnić w swoim statucie funkcje zarządzające i nadzorcze. **Członkowie kolegielnego organu nadzorczego nie powinni pobierać wynagrodzenia za pracę w tym organie.**
8. Organizacje pozarządowe współpracują ze sobą na zasadach partnerstwa i wzajemnego wspierania się w swoich działaniach. W sytuacjach, gdy zachodzi konflikt uznawanych wartości, organizacje podejmują działania przy zachowaniu zasad tolerancji i uznania prawa innych do posiadania odmiennego zdania.

(mp, źródło: www.ngo.pl)

w skrócie...

* **Spotkanie Amazonek.** 4 maja odbędzie się spotkanie założycielskie Klubu Amazonek w Nowej Rudzie. Przypominamy, Federacja Polskich Klubów Kobiet po Mastektomii AMAZON-KI, jest jedyną organizacją pozarządową działającą na rzecz kobiet po leczeniu raka piersi, skupiającą 135 klubów z całej Polski. Jest organizacją silną, dynamiczną, skupiającą kobiety w klubach nie tylko walczące z własną chorobą, ale pragnące służyć innym.

Wszystkie zainteresowane Panie z Nowej Rudy i okolic zapraszamy na spotkanie o godz. 12. Do Kawiarni „Ewelina”, ul. Radkowska (dzielnica Słupiec).

* **Organizacje Pozarządowe.** Informacje „o” i „dla” organizacji samorządowych znaleźć można na tablicy ogłoszeń noworudzkiego urzędu - Rynek 11, III piętro oraz na stronie internetowej www.umnowaruda.bip.doc.pl Można również skontaktować się z Pełnomocnikiem Burmistrza do Spraw Organizacji Pozarządowych - Moniką Podjacką (Rynek 11, III piętro, pok. 305, tel. 872 0 339). (mp)

Kto, gdzie, kiedy
w urzędzie
do dyspozycji
mieszkańców?

Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15³⁰, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

Straż Miejska czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11.

Jak czynne?

Urząd Miejski w Nowej Rudzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰-15³⁰.

Biuro Obsługi Klienta do dyspozycji interesantów znajduje się na parterze Urzędu Miejskiego - Rynek 11, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰ -17.

Gminne Centrum Informacji mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon.-pt. w godz. 8-15.

Bezpłatny Informator
Samorządowy

Info Nowa Ruda

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska
w Nowej Rudzie, Rynek 1
tel. centrala (74) 872 0 300,
fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11,
III piętro, pok. nr 305,
tel. (74) 872 0 339, 872 0 307
info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski
wojtekgrzybowski@wp.pl
skład i druk:

Usługi Poligraficzne
Bogdan Kokot vel Kokociński
57-400 Nowa Ruda,
ul. Armii Krajowej 15
drukarnia@kokocinski.pl

**zajrzyj na stronę internetową
Urzędu Miasta Nowa Ruda:**

www.umnowaruda.bip.doc.pl

ruszyły remonty ulic miejskich

Łatanie tu i tam

Co prawda jedyną kompleksową inwestycją drogową, która będzie prowadzona na drogach miejskich w tym roku jest remont ul. Spacerowej, ale wiele innych ulic Nowej Rudy doczeka się kolejnych remontów cząstkowych.

Jeszcze do końca kwietnia naprawione zostaną poważne pozimowe ubytki w nawierzchniach miejskich ulic: Rynek, Bohaterów Getta, Kolejowa, Teatralna, Akacjowa i Wojska Polskiego.

Tej wiosny zaplanowano również większy remont początku ulicy Kościuszki oraz wylotu os. XXX-lecia (wytyczenie łuku drogi przy skrzyżowaniu z ul. Słupiecką) i gruntowny remont ul. Spacerowej.



Rozpoczęły się prace porządkowe na terenach zielonych, placach zabaw oraz w parkach miejskich. Wyłonionym w przetargu wykonawcą robót są Usługi Komunalne PLATAN Andrzeja Sójki.

Konferencja o przemocy

28 kwietnia br. do Noworudzkiej Szkoły Technicznej zawiatają zapewne wszyscy, którym sprawa przeciwdziałania agresji i przemocy w szkołach nie jest obca. Honorowy patronat nad imprezą objął burmistrz Tomasz Kiliński.

Powiedzieć głośno o tym co jest złe

Lokalne Centrum Informacji Profilaktycznej Powiatowego Centrum Doskonalenia Kadr, Biblioteka Pedagogiczna w Nowej Rudzie oraz Noworudzkie Stowarzyszenie „Pro Publico Bono” zapraszają 28 kwietnia (czwartek) na konferencję pod nazwą „Szkoła bez przemocy. Metody przeciwdziałania zjawiskom agresji i przemocy w szkołach”.

Konferencja rozpocznie się o godz. 9.30 w auli Noworudzkiej Szkoły Technicznej w Nowej Rudzie (ul. Świdnicka 5, Drogosław).

W programie konferencji znajdują się m.in. wykłady oraz prezentacje na temat: agresji i przemocy we współczesnej szkole, metod efektywnego porozumiewania się bez przemocy w edukacji. Głównym przesłaniem spotkania będzie przekazanie tego jak skutecznie przeciwdziałać agresji w szkole, i jak rozwiązywać problemy przemocy rówieśniczej w szkołach.

Konferencja organizowana jest pod honorowym patronatem burmistrza miasta Tomasza Kilińskiego.

(lwi)

- Na odbudowę ulicy Spacerowej mamy zarezerwowane w Budżecie miasta na 2005 rok środki w wysokości 200 tys. złotych. Dodatkowo, przeznaczymy „popowodziowe” 60 tys. złotych na realizację tej inwestycji - powiedział nam Krzysztof Budzyna, naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji w UM Nowa Ruda.

W następnej kolejności przeprowadzone zostaną remonty bieżące ulic: Kościuszki, Osiedle Piastowskie (przy garażach), ul. Zagórze od Spacerowej, kontynuacja napraw na ulicach - Połoniny, Pionierów, Ugory. Naprawiony zostanie także most na martwej oraz chodniki na os. Wojska Polskiego, Armii Krajowej oraz Podjazdowej.

Jak się dowiedzieliśmy, „miasto” zamierza w tym roku wydać 100 tys. złotych na konserwację i naprawę odwodnienia dróg, kolejne 60 tys. zł wydane będzie na oznakowanie ulic, a 15 tys. zł na naprawę mostów oraz kładek. Taką samą kwotę zarezerwowano na usuwanie skutków awarii. Po 20 tys. zł przeznaczono na nadzór nad robotami drogowymi i przygotowanie dokumentacji technicznej.



Krzysztof Budzyna

- Być może niektórych zdziwi wysokość środków, które zarezerwowaliśmy na nadzór nad robotami. Po pierwsze takie są wymogi wynikające z przepisów, a po drugie: lepiej na bieżąco monitorować i kierować realizacją danych prac, niż potem dokonywać poprawek poremontowych - uważa Krzysztof Budzyna.

Wydaje się, że to słuszne posunięcie zważywszy na fakt, iż wygzekwowanie napraw gwarancyjnych na ulicy Żeromskiego (nawierzchnia położona została pod koniec ubiegłego roku) będzie niestety wymagać nie tylko sporo czasu, ale i stanowczości noworudzkich urzędników.

Wojciech Grzybowski

Filia „Spółdzielczego” w Drogosławiu

W piątek 15 kwietnia br. bez zbędnego rozgłosu otwarto filię Gospodarczego Banku Spółdzielczego w Drogosławiu. Inicjatorką uruchomienia z dawną oczekiwanego punktu bankowego w tej części Nowej Rudy była przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Bejnarowicz, której myśl podchwycił Zygmunta Łaguna, dyrektor GBS w Radkowie z siedzibą w Nowej Rudzie-Słupcu. fot. Wojciech Grzybowski



duża szansa dla małych przedsiębiorstw

Dofinansowanie z Unii Europejskiej



Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego SA zbiera wnioski do Działania 2.3. Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw oraz Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Warto zapoznać się z tą ofertą.

DZIAŁANIE 2.3

Głównym celem Działania 2.3 „Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez inwestycje” w ramach SPO WKP jest podniesienie konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez unowocześnienie ich oferty produktowej, a także technologicznej. Pozyskane przez wnioskodawców fundusze mają umożliwić wsparcie ich inwestycji poprzez wykorzystanie dotacji na środki trwałe, związane z utworzeniem nowego przedsiębiorstwa lub rozbudową istniejącej firmy albo realizacją w niej działań polegających na dokonywaniu zasadniczych zmian produktów lub procesu produkcyjnego.

Dofinansowania w zakresie inwestycji udziela się przedsiębiorcom, którzy posiadają siedzibę na terytorium Polski. Wsparcie dla mikroprzedsiębiorstw może być udzielane, jeżeli działalność gospodarcza tegoż prowadzona jest od co najmniej 3 lat lub opiera się na technologii o znaczącym potencjale rynkowym.

Wielkość dotacji nie może być wyższa niż 300 tys. euro - 1 mln 250 tys. zł. Maksymalny poziom dofinansowania na terenie powiatu kłodzkiego: **do 50% kosztów wnioskowanego zadania**. Gdy dotacja przekracza 125 tysięcy zł, przedsiębiorca musi mieć zapewniony kredyt bankowy w wysokości co najmniej 25% dotacji.

Szczegółowych informacji

Nabór wniosków w ramach Działania 2.3 odbywa się w trybie ciągłym, a III runda zakończy się 20 maja br.

DZIAŁANIE 3.4

Wsparcie z Działania 3.4. „Mikroprzedsiębiorstwa” można otrzymać w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-06 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z alokacji środków na 2005 r.

Potencjalni beneficjenci mogą składać wnioski w ramach dwóch typów projektów: **TYP I:** specjalistyczne usługi doradcze (intensywność wsparcia: 50% - cały Dolny Śląsk);

TYP II: dotacje inwestycyjne (wsparcie: 55% Wrocław, 65% pozostałe). Projekty muszą być realizowane na terenie Dolnego Śląska.

Pomoc może być udzielona beneficjentowi, który zarejestrował działalność gospodarczą nie wcześniej niż na 36 miesięcy (3 lata) przed datą złożenia wniosku o udzielenie pomocy, zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników.

Wniosek winien być sporządzony przy użyciu aktualnej wersji Generators Wniosków udostępnionej przez Instytucję Płatniczą, która znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Finansów w serwisie dotyczącym systemu SIMIK (www.mf.gov.pl). Załączniki do wniosku o dofinansowanie realizacji projektu oraz dokumenty pomocne w przygotowaniu wniosku znajdują się w internecie: www.zporr.dolnyślask.pl, www.warr.pl.

Na realizację Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na terenie województwa dolnośląskiego przeznaczono do wykorzystania kwotę 1 mln 721 tys. 879 euro w ramach alokacji na 2005 rok z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Wnioski do Działania 3.4 można składać w trybie konkursu zamkniętego w terminie do 29 kwietnia 2005 r.

Noworudzki Punkt Szansy

Od maja będą szkolić

Już pół roku Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA przy współpracy Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie realizuje projekt pn. Noworudzki Punkt Szansy.

Głównym założeniem projektu jest wzmocnienie współpracy pomiędzy lokalnymi instytucjami uczestniczącymi w działaniach na rzecz przeciwdziałania bezrobociu oraz rozwoju rynku pracy. Służyć ma temu opracowanie Strategii Rozwoju Lokalnego Rynku Pracy, a także przygotowanie i wdrożenie systemu monitorowania i przetwarzania danych lokalnego rynku pracy.

Jednym z działań projektu „Noworudzki Punkt Szansy” było przeprowadzenie przez ekspertów zewnętrznych cyklu szkoleń na „liderów aktywizacji zawodowej”.

27 i 28 kwietnia odbędą się ostatnie spotkania w ramach tego zadania, a akcentem kończącym będzie wręczenie certyfikatów „Lidera aktywizacji zawodowej” dla 18 uczestników szkolenia.

- Na tym jednak nie koniec projektu. Od maja liderzy będą prowadzić przeszkolenia dla personelu, który ma zająć się obsługą ludzi bezrobotnych, a przede wszystkim opracowaniem strategii lokalnego rynku pracy - powiedziała Urszula Adamska, specjalistka ds. usług szkoleniowo-doradczych w ARR „Agroreg” SA w Nowej Rudzie. (lwi)

Gdzie uzyskać pomoc w przygotowaniu wniosków?

Szczegółowych informacji w zakresie przygotowania wniosków w ramach SPO WKP - Działanie 2.3 i Działanie 3.4 w ramach ZPORR udziela Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA z siedzibą w Nowej Rudzie - Słupcu, ul. Kłodzka 27, tel. (74) 872 50 25.

Pytania można kierować również drogą e-mailową: jurek@agroreg.com.pl, konkurencyjnosc@mg.gov.pl, info@parp.com.pl, warr@warr.pl

Punkt Konsultacyjny w AGROREG-u

Punkt Konsultacyjny przy ARR AGROREG SA w Nowej Rudzie - Słupcu daje możliwość bezpłatnego uzyskania przez małe i średnie przedsiębiorstwa podstawowych informacji niezbędnych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Punkt Konsultacyjny czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7-15. Zapraszamy. ARR „AGROREG” SA w Nowej Rudzie-Słupcu, ul. Kłodzka 27, budynek Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Informacja tel. (74) 872 50 25.

ZAPRASZAMY

Władze Nowej Rudy chcą odwołania dyrektora w sprawie szpitala

Sposób zarządzania noworudzkiem Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej przez dyrektora Romana Buczkowskiego doprowadził do postawienia przez władze miasta na „ostrzu noża” sprawy noworudzkiego szpitala.

- Uważam, że dyrektor Buczkowski prowadzi celowe działania dezinformacyjne o, i w zarządzanym przez siebie SP ZOZ, dlatego dla wielu zaskoczeniem była informacja o zawieszeniu funkcjonowania od 1 kwietnia br. dwóch oddziałów w noworudzkiem szpitalu - przekonuje przewodniczącą Rady Miejskiej Bożena Bejnarowicz. - W takiej sytuacji nie pozostało nam nic innego jak tylko złożenie na ręce starosty kłodzkiego, Adama Łąckiego, pisma z żądaniem odwołania dyrektora.

Powodem tak stanowczych kroków poczynionych przez władze Nowej Rudy stał się fakt, iż dyrektor podjął decyzję o zawieszeniu funkcjonowania oddziałów, po tym jak „nieskutecznie” zabiegał przez pół roku o pozyskanie anestezjologa. Na dołatek mając świadomość i wiedzę, że do tej pory pracujący anestezjolog odejdzie, bo pierwsze wypowiedzenie złożył w grudniu ubiegłego roku, nie zadbał o następcę. 31 marca br. anestezjolog złożył kolejne wypowiedzenie, lecz już w trybie natychmiastowym. Tym sposobem „zabiegowcy” z chirurgii i ginekologii zostać mieli od 1 kwietnia bez lekarza niezbędnego do pracy przy operacjach.

- Nie mogliśmy dopuścić do prawdopodobnego zamknięcia oddziałów i dlatego w ciągu jednego dnia znalazł się anestezjolog, (awaryjnie) a chirurgia i ginekologia pracują nadal - mówi burmistrz Tomasz Kiliński.

- Mam nadzieję, że obecnie dyrektor Buczkowski usilnie poszukuje anestezjologa, a decyzje o zamykaniu oddziałów pozostawiamy starostwu kłodzkiemu.

Włodarz Nowej Rudy podkreśla, że takie zaniedbanie obowiązków przez dyrektora SP ZOZ jest niedopuszczalne i wręcz karygodne, a sprawa wygląda na krok obliczony na uszczuplenie noworudzkiego szpitala o kluczowe dla jego funkcjonowania oddziały i przekazanie tych usług medycznych do Kłodzka. Oznaczałoby to kolejne okrojenie funkcji naszego SP ZOZ i nic już nie stałoby na przeszkodzie, by w niedalekiej przyszłości włączyć go w strukturę kłodzkiego SP ZOZ, albo powołać na jego bazie spółkę prawa handlowego. Takie warianty rozważają od jakiegoś czasu władze starostwa, a że Powiat Kłodzki jest organem prowadzącym noworudzki SP ZOZ, jeden ze scenariuszy wydaje się bardzo realny. Decyzje w tej sprawie może podjąć niebawem Rada Powiatu Kłodzkiego.

Grupa pracowników noworudzkiego SP ZOZ, popierana przez dwa z trzech związków zawodowych funkcjonujących

w zakładzie przychyła się do propozycji utworzenia na bazie SP ZOZ spółki prawa handlowego. (Jak się dowiedzieliśmy, w tej sprawie odbyć się ma w noworudzkiem SP ZOZ-ie referendum pracownicze). Również władze Nowej Rudy przez dłuższy czas popierały utworzenie spółki, a Rada Miejska podjęła w tej sprawie stosowną uchwałę.

- Już niemal rok minął od naszej deklaracji w sprawie przystąpienia do spółki, a starostwo kłodzkie nie przedstawiło ani planu finansowego funkcjonowania takiej jednostki, ani jakie oddziały pozostałyby w naszym szpitalu, jak również ile osób zatrudniałby nowy podmiot - wyjaśnia Tomasz Kiliński. - Obecnie w kraju nie podejmuje się takich przekształceń, a zeszlatoroczne pokazały ryzyko i problemy z tym związane. Sam minister zdrowia nazywa je dzięki prywatyzacją. Ponadto, do dziś nie został zakończony, rozpoczęty w ubiegłym roku, proces przekształcania w spółkę szpitala w Dusznikach - uzupełnia burmistrz.

Powyższe argumenty nie przekonały jednak pracowników SP ZOZ, którzy podczas spotkania w środę 20 kwietnia br. zarzucili władzom Nowej Rudy działania ... na szkodę ich zakładu pracy, powołując się na zamiar uchylecia przez noworudzka Radę Miejską uchwały o przystąpieniu „miasta” do spółki prawa handlowego.

- To 21 demokratycznie wybranych przez noworudzian radnych zdecyduje 27 kwietnia na sesji czy wycofać czy nie, poparcie dla tworzenia spółki - tłumaczy przewodnicząca Bożena Bejnarowicz. - Trzeba być bardzo krótkowzrocznym, by nie widzieć polityki starostwa kłodzkiego, które wobec perspektywy otwarcia nowoczesnego szpitala w Polanicy Zdroju, będzie dążyć do okrojenia usług oferowanych przez szpital noworudzki. Czy utworzenie spółki zagwarantuje utrzymanie istniejących oddziałów szpitalnych i utrzymania zatrudnienia? Tego nie wiemy. Starostwo, chce zrzucić odpowiedzialność za przekształcenia w SP ZOZ na nasze barki.

Żądanie odwołania dyrektora Romana Buczkowskiego doprowadziło do udziału starosty kłodzkiego w posiedzeniu Społecznej Rady przy SP ZOZ (obok zamieszczonej wypowiedzi jej członków). Znaczącym jest fakt, że starosta nie złożył wniosku o wydanie opinii przez Radę zarówno w sprawie dyrektora, jak i propozycji przekształceń noworudzkiego SP ZOZ. Tym samym po pięciu godzinach dyskusji członkowie Rady rozeszli się z niczym.

Wojciech Grzybowski

Co o sytuacji szpitala sądzą członkowie Społecznej Rady przy SP ZOZ?

Teresa Październiak (przewodnicząca Rady Gminy Wiejskiej Nowa Ruda):

- Nie możemy wychodzić przed orkiestrę, to Powiat Kłodzki jest organem prowadzącym dla szpitala w Nowej Rudzie i radni powiatowi zdecydują co dalej. Moja gmina podjęła uchwałę o przystąpieniu do spółki prawa handlowego i póki co, innego stanowiska w tej sprawie nie zajęliśmy. Czekamy na decyzję starostwa.

Janina Grysiwicz (radna powiatowa):

- Jestem zdecydowanie przeciwko konsolidacji SP ZOZ-ów w jeden, ale uważam, że sytuacja jest patowa, bo nie ma również zgody na spółkę. Z jednej strony połączenie oznacza szansę na odciążenie jednostek, a z drugiej niebezpieczeństwo, że zostanie ograniczony zakres usług medycznych w noworudzkiem szpitalu.

Monika Podjaska (radna powiatowa):

- Jestem przeciwna powołaniu spółki, ponieważ nie ma ani gwarancji, ani kalkulacji dla jej funkcjonowania. Jestem za konsolidacją SP ZOZ-ów, ale pod pewnymi warunkami, mianowicie: dostęp mieszkańców miasta do usług szpitalnych na miejscu, ochrona dotychczasowych miejsc pracy oraz dalsze funkcjonowanie oddziałów szpitalnych, a przede wszystkim ogłoszenie konkursu na nowego dyrektora jednego powiatowego ZOZ.

Jan Podgórski (z zarządu powiatu):

- Osobiście uważam, że najlepszym rozwiązaniem byłoby pozostawienie SP ZOZ w Nowej Rudzie jako samodzielnej jednostki, ale uruchomienie Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy Zdroju wymusi za chwilę procesy restrukturyzacyjne i wówczas będzie jeszcze większy problem.

Stanisław Hajłasz (radny Radkowa):

- Nie było wniosku starosty Łąckiego w sprawie szpitala, więc Społeczna Rada przy SP ZOZ nie wydała żadnej opinii w tej materii. Mogę powiedzieć tylko, że Rada Miejska Radkowa podtrzymuje uchwałę w sprawie powołania spółki prawa handlowego na bazie szpitala w Nowej Rudzie.

Alfred Balawajder (radny Nowej Rudy):

- Wnioski, które można wyciągnąć z tej sprawy są bardzo niepokojące. Wygląda na to, że dyrektor, ordynatorzy i związki pracownicze, wszyscy są ze sobą skłóceniami. Atmosfera jest bardzo zła.

Trudno będzie znaleźć dobre rozwiązanie dla noworudzkiego szpitala, bo znajdują się niezadowoleni, a nawet pokrzywdzeni.

(wysłuchał Wojciech Grzybowski)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Nowa Ruda, ul. Kołowa nr 22, KW 9074 obr. 5 AM 23 606/1 o powierzchni 917 m²

Cena wywoławcza: 3 860,- zł (965 euro) + 22% VAT

Opis nieruchomości: Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda - stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta - nieruchomość ta stanowi „tereny o charakterze zabudowy letniskowej” jednak wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

Działka jest nie zabudowana. Znajdują się na niej pozostałości po wcześniejszej zabudowie, resztki fundamentów, murów zewnętrznych. Działka jest zadrzewiona samosiewkami drzew. Uzbrojenie najbliższe do podłączenia: przy drodze energia elektryczna, woda po przeciwnej stronie ulicy w odległości ok. 1 m od krawędzi nawierzchni drogi. Dojazd gorzej niż przeciętny, drogą o nawierzchni asfaltowej 800 m, pozostała część dojazdu ok. 1 km nawierzchnia szutrowa znacznie uszkodzona. Warunki zagospodarowania mniej niż przeciętne. Kształt działki nieregularny.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

I przetarg odbędzie się 4 maja 2005 r. o godz. 11. w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce **do 29 kwietnia 2005 r. do godz.14.** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto Nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Skarżę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik przetargu składa do Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

Ogłoszenie podlega obwieszczeniu od 28 marca do 28 kwietnia 2005 r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

ul. Stara Osada - obr. 5, AM 4, Dz. Nr 125/3 o powierzchni 1841 m²

Cena wywoławcza: 27 700,- zł + 22% VAT

Opis nieruchomości: Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda - stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta - nieruchomość ta stanowi „tereny zabudowy jednorodzinnej i niskiej wielorodzinnej”. Na nieruchomość wydana jest Decyzja Nr B- 62/2004 z 19 lipca 2004 r. ustalająca warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie jednorodzinnego domu mieszkalnego, piętrowego z poddaszem mieszkalnym lub użytkowym, z garażem wbudowanym lub wolnostojącym na samochód osobowy, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i przyłączami. Dojazd do nieruchomości przeciętny, miejscami utrudniony. Warunki zagospodarowania przeciętne, obecnie uprawy rolne i drzewka owocowe.

W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i tereny przeznaczone pod zabudowę. Uzbrojenie: sieć energetyczna w działce od strony północnej, wzdłuż granicy, sieć wodociągowa przebiega w odległości ok. 15 m wzdłuż granicy z działką nr 124/3.

Ograniczenia: przy granicy z działką nr 124/3 przebiega sieć energetyczna. Sąsiedztwo: zabudowa mieszkaniowa i tereny przeznaczone pod zabudowę.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

I przetarg odbędzie się 20 maja 2005 r. o godz. 11. w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce **do dnia 13 maja 2005 r. do godz. 14.** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto Nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Skarżę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik przetargu składa do Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości lokalowej,
położonej na terenie miasta Nowa Ruda

ul. Piłsudskiego nr 3/ 4- lokal mieszkalny o pow. 90,78 m²
Cena wywoławcza: 28 000,- zł

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości lokalowej,
położonej na terenie miasta Nowa Ruda

ul. Stara Droga nr 45/ 5 - lokal mieszkalny o pow. 35,15 m²
Cena wywoławcza: 11 500,- zł

Opis nieruchomości: Lokal mieszkalny usytuowany jest na I piętrze - poddaszu składa się z pokoju, kuchni, schowka i przedpokoju. Ustępy suche, wspólne na zewnątrz budynku. Do lokalu przynależą: piwnica i komórka lokatorska poza budynkiem. Układ funkcjonalny nieprawidłowy. Ściany z wyprawą i malaturą, podłogi drewniane z desek iglastych pokrytych częściowo PCV. Okna skrzynkowe, drzwi plyninowe. Instalacje: elektryczna, wodna i kanalizacyjna, urządzenia standardowe. Ogrzewanie tradycyjne piecowe. Stan techniczno-użytkowy lokalu określono jako powyżej miernego.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzaniu nią.

Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do dnia zawarcia aktu notarialnego uiścić kwotę niewykorzystanych zaliczek na fundusz remontowy w wysokości 843,87- zł.

**II przetarg odbędzie się 18 maja 2005 r. o godz. 11.15
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).**

Zmień dokument na czas

Wymiana dowodów

Urząd Miasta w Nowej Rudzie przypomina o obowiązku wymiany „starych” książeczkowych dowodów osobistych. Do 31 grudnia 2005 roku obowiązek wymiany dokumentu mają osoby posiadające dowody osobiste wydane w latach 1981-1991. Do końca przyszłego roku wymianie podlegają dowody osobiste wydane w latach 1992-1995, a do końca 2007 roku - dowody wydane w latach 1996-2000. Uwaga! 1 stycznia 2008 roku tracą ważność wszystkie dowody w formie książeczkowej.

Opis nieruchomości: Lokal mieszkalny usytuowany na I piętrze składa się z 2 pokoi i kuchni oraz przedpokoju. WC na korytarzu. Do lokalu przynależy piwnica w obrębie budynku o pow. 6,38 m². Układ funkcjonalny nieprawidłowy. Ściany z malaturą i wyprawą, podłogi z desek iglastych, drzwi plyninowe, okna skrzynkowe. Instalacje: elektryczna, wodno-kanalizacyjna (bez urządzeń). Ogrzewanie tradycyjne piecowe. Stan techniczno-użytkowy lokalu określono jako mierny. Lokal wymaga remontu.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzaniu nią.

**II przetarg odbędzie się 18 maja 2005 r. o godz. 11.
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).**

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603) i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości lokalowej,
położonej na terenie miasta Nowa Ruda

ul. Tuczyn nr 7/ 2 - lokal mieszkalny o powierzchni 41,58 m²,
Cena wywoławcza : 7 400,- zł

Opis nieruchomości: Lokal mieszkalny usytuowany na parterze składa się z pokoju, kuchni i przedsiionka. Ustęp suchy - wspólny poza budynkiem. Układ funkcjonalny nieprawidłowy. Ściany z wyprawą i malaturą. Podłogi drewniane, zarwane, ugnite, w przedsiionku - płyty kamienne. Okna skrzynkowe, drzwi plyninowe. Instalacje: elektryczna, wodna w przedsiionku. Ogrzewanie tradycyjne (do wymiany). Stan techniczno użytkowy lokalu określono jako zły. Lokal kwalifikuje się do głębokiego remontu.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzaniu nią.

**II przetarg odbędzie się 18 maja 2005 r. o godz. 11.30
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala Uroczystości).**

— UWAGA —

Przystępujący do ww. przetargów w dniu 18 maja br. winni wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do **13 maja 2005 do godz.14** w kasie Urzędu Miasta Nowa Ruda lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta w Nowej Rudzie.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Miernia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel.872 03 25.

Dwie mistrzowskie pary z Nowej Rudy

Podwójny sukces tancerzy

Konkursy w Tańcach Narodowych organizowane są dopiero od pięciu lat. Jednak zainteresowanie wśród młodych ludzi tą formą taneczną ciągle wzrasta. W naszym mieście tańce takie trenuje już osiem par. W starszej grupie wiekowej konkursy polegają na odtańczeniu mazura oberka, kujawiaka i krakowiaka. Młodszy natomiast tańczą polkę i krakowiaka.

Jak nam powiedziała Ewa Miś, taki sukces mistrzowski wypracowuje się godzinami prób na parkiecie, a że dzieciaki i młodzież garną się do tańca, więc warto dla nich dać z siebie wszystko. *(lwi)*

Pozostałe miejsca, które zajęli noworudzianie w V Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich w Wieliszewie:



Magdalena Ngo - Si, Radosław Bernasiewicz: 10 miejsce w kategorii II a (wiek 10 - 12 lat),
Maja Trybała, Patryk Drelich: 6 miejsce w kategorii V b (wiek powyżej 18 lat),
Klaudia Wiczorek, Radosław Stelmaszewski: 14 miejsce w kategorii II b (10 - 12 lat)
Natalia Makarońska, Kamil Piotrowski: 7 miejsce w kategorii IV a (wiek 15 - 17 lat).

Kino MOK

22 IV godz. 22. „Władca Pierścieni - Powrót Króla” (210') - fantasy, prod. Nowa Zelandia, USA, od 12 lat. Wyk. Elijah Wood, Sean Astin.

22-24 IV godz. 19. „Zatoichi” (116') - akcja/ komedia, prod. Japonia, od 15 lat, Wyk. T.Kitano, T. Asona.

22-27 IV godz. 17. „Kubuś i Hefalumpy” (68') - animowany, prod. USA, b/o.

29 IV - 03 V godz. 17. b/o, „Niemamocni” (105') - animowany/ familijny, prod. USA.

29 IV - 3 V godz. 19. „Skarb Narodów” (135') - przygodowy, prod. USA, od 12 lat. Wyk. Nicolas Cage, Diane Kruger.

Bilety na wszystkie seanse w cenie 11 zł, za wyjątkiem nocnego seansu w dniu 22 kwietnia - 5 zł.

UWAGA Kinomani!

W dniach 13 i 14 maja odbędzie się w MOK-u „Noworudzki Filmowy Zawrót Głowy”. Program imprezy zamieścimy w kolejnym wydaniu „Info Nowa Ruda”.

Może afisz na tablicy?

Ogłoszenia taniej

Rada Miejska Nowej Rudy obniżyła stawki opłat za ogłoszenia na tablicach.

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom potencjalnych reklamodawców jak i analizując wysokość obowiązujących opłat Rada Miejska uchwałą z dnia 30 marca 2005 r. postanowiła obniżyć stawki opłat za umieszczanie ogłoszeń płatnych na tablicach będących obecnie w zarządzie Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie. Oto nowo obowiązujące stawki:

A5 (148 x 210 mm) - **50 gr**; A4 (210 x 297) - **70 gr**;
A3 (297 x 420) - **1 zł**; A2 (420 x 594) i A1 (594 x 841) - **2 zł**.

Wszystkie podmioty zainteresowane umieszczeniem reklam na płatnych tablicach prosimy o kontakt z panią Agatą Pilarską tel. 872 44 85. *(sd)*

Z serca - Dziękujemy

Dyrektorom noworudzkich szkół i ich uczniom, Straży Miejskiej, Policji, radnym Miasta Nowa Ruda, kapłanom i siostrzom zakonnym, Orkiestrze Górniczej, wszystkim pocztom sztandarowym, a nade wszystkim mieszkańcom...

**Za godną postawę i pamięć o Ojcu Świętym
okazaną udziałem w sprawowanej w noworudzkim
kościelnie parafialnym mszy świętej,
za wspólną modlitwę - serdecznie dziękujemy**

Tomasz Kiliński

Bożena Bejnarowicz

Szczególne podziękowania dla Państwa Stelmach (SUPERNOVA sp. z o. o.)
za nieodpłatne przekazanie 400 zniczy.



W miniony weekend na trasach wokół naszego miasta zagościły samochody terenowe startujące w „VI Rajdzie Gór Sowich”. Na noworudzkim rynku w piątkowy wieczór kierowcy startowali do odcinka nocnego, a w sobotę wspinali się m.in. „wycinką narciarską” na szczyt Góry Świętej Anny. Organizatorem rajdu był „Klub 4x4 MAX Nowa Ruda” oraz Pensjonat „Harenda”. Zdjęcia z rajdu można oglądać na stronie: www.rajdy4x4.pl.
fot. W. Grzybowski

Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych:
- www.umnowaruda.bip.doc.pl oraz www.nowaruda.info
Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie www.nowa-ruda.com